

Η ΜΕΓΑΛΕΙΩΔΗΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ ΤΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥΡΓΟΥ

ΠΑΛΑΙΟΥΡΓΟΣ.— Ξαναζούν και πάλιν παλιές χαρούμενες μέρες στον παλαιό Παλαιούργο. Η πανήγυρις της Παναγίας ξαναρχείται για να ζωντανέψει μορφές μέρες για μάτες κέφι και γλέντι που γεμίζουν την ψυχή με απέραντη αγάπη προς την πατρίδα μας. Τό πανηγύρι ανανεώνει τους δεσμούς με το χωριό. Μετά τον πόλεμο την επάνοδο και την επάνδρωση του χωριού μας με την εκτέλεση απαραίτητων έργων και κυρίως του δρόμου του χωριού από τους κατά πάντα λόγον αξίους κοινοτάρχες μας, το πανηγύρι παίρνει μία ιδιαίτερη σημασία γιατί δείχνει πώς το χωριό μας δεν τό μάρανε το πέρασμα της καταστροφής αλλά εξακολουθεί να ζει και να βαδίζει στην πρόοδο, ή επιτυχία του πανηγυριού μας έκανε να πιστεύουμε πώς γρήγορα ο Παλαιούργος θαποκτήσει την παλιά του αίγλη.

Ο Παλαιούργος από τα ωραιότερα χωριά του Πωγωνίου κάτω στη κοιμημένη το γαλήνιο ύπνο Μερόπης στα άφθονα πράσινα και στα κρυσταλλίνα νερά ελπίσας χαρούμενος την 15ην Αυγούστου και έδειξε πώς μπορεί να κρατήσει τα σκήπτρα στη περιοχή Ημετέρις και να βαδίζει μπροστά με την ζωτικότητα και την προοδευτικότητα των κατοίκων του.

Όλο το χωριό από μέρες βρίσκεται σε περτωδής κίνηση. Παρουσιάζει μία καταφανή έορτασμο όψη, ή κινήσεις υπήρξαν κάτι το εξαιρετικό. Ξημερώει Παναγιά, όλα είναι χαρούμενα με τους προσφιλείς ξένους και φίλους που έρχονται από όλα τα χωριά.

Από την παραμονή τρία Λεωφορεία Παναγυριστών προσδίδουν εξαιρετική αίγλη. Τους καλωσορίζουμε χαρούμενοι ήλθαν να περάσουν λίγες ευχάριστες μέρες στη γενέτειρα και να ξεφαντώσουν.

Τό μοιρολόι κυριάρχησε στον Αϊ Γιώργη που τόσο χαρούμενα δέχεται τους πανηγυριστάς και σκορπίζει τον πρώτο έορταστικό αντίλαλο σδής τις βουνοπλαγιές. Η συμβολή των απόδημων στην Τουριστική Σαιζόν και στο πανηγύρι με τας οικογενείας των κ.κ. Γ. Γκουγκάκη Μεν. Νικοπούλου Ν Γκροζοπούλου Σπ. Πρίντζη Ανδ. Παϊντζή, Γ. Σταθοπούλου και πολλών άλλων υπήρξαν ιδιαίζοντες αίσθησι.

Οι Καμπάνες της έκκλησίας χτυπούν χαρούμενες καλώντας τους πιστούς, ή θεία Λειτουργία τελείται επιβλητική υπό του αξίου επιμεριού μας Β. Τριανταφύλλου. Μετά την έκκλησίαν και τας χαιρετιστήριους έδηλώσεις των ξηνητεμένων αρχίζουν οι επισκέψεις εις τους έορτάζοντες με τό θάνατο ήπειρωτικό κλαρίνος μέχρι των μεσημβρινών ώρών. Τό μεσημέρι έμπροσθεν της έκκλησίας γίνεται τό καθιερωμένο από παλιά χρόνια κοινοτικό τραπέζι. Εφέτος εξαιρετικά για τας ξηνητεμένα παιδιά μας τό τραπέζι διεξάγεται εις μίαν ατμόσφαιραν χαράς γλεντιού και εὐθυμίας. Παρευρέθη δλοκληρο τό χωριό οί απόδημοι μέ την διοίκηση της αδελφότητος και πολλά από τας γειτονικά χωριά. Τόν πανηγυρικόν της ημέρας έκφωνεί ο γραμματέας της κοινότητος κ. Ν. Ζωίδης όστις έκείρει την σημερινήν της πανηγύρεως και ίδια την έπαφήν με την Γενέτειραν των άπανταχού

του Σόλων Οικονόμου Β. Τσέβης.

Από Βήσανη ο κ. Δημ. Μάρης μετά της οικογεν.

Ωραικάστριτα ο κ. Σωτ. Νικόπουλος Χαράλ Ζιάννης οικογεν. Χαρ Κουφός δημοδιδ.

Κάτω Μερόπης ο κ. Γ. Οικονόμου οικογενειακώς, Π. Καλαρέας Δ Τριαντάφυλλος Κων και Δημ Τριαντάφυλλος.

Δελβινάκιου κ. Δημ. Τσοκάνης.

Δολο ο κ. Δημ. Νάστος, ο πρόεδρ κοινότητος Ν. Δάκας οικογεν. ο κ. Παύλος Διαμαντάκος.

Ιωαννίνων οί Κ. Μακρυγιάννης Κ Ζωίδης μετά της Κας του κ. αδελφός του.

Τό γλέντι συνεχίζεται, τό θέαμα τοῦ χορού και τοῦ γλεντιού όπου ξεχώριζε ή Ριζιώτικη λεβεντιά ή έμπορική ή χάρι, ήτο κάτι τό μεγαλοπρεπές και συναρπαστικό, ο Παλαιούργος γνώρισε μέχρι και της τριτης ημέρας γλέντια άρχοντιάς μιάς παλαιάς εποχής, τας νυκτερινάς ώρας φουντώνει και γίνεται τρικυβερτο, ήτο κάτι τό μεγαλειώδες, όλα χαρούμενα. Χαριτωμένες κομπές και περιποητικές οί Ριζιώτισες δίδουν την πρώτη άριστη εμφάνιση στους ξένους. Τό γλέντι κυριαρχεί μέχρι των πρωινών ώρών. Καί ή δεύτερη μέρα δεν ύστέρησεν εις έορταστικάς έκδηλώσεις εις άρθρονο κέφι, μετά την έκκλησίαν αρχίζει και πάλιν τό γλέντι και οι επισκέψεις στα φιλόξενα σπίτια του χωριού. Τό απόγευμα τό γλέντι και ο χορός επαναλαμβάνεται με πολύ δρεξή δλο ο Παλαιούργος ντόπιοι και ξηνητεμένοι πιστοί και στο χορό, έδω καμαρώνει δλη τη χάρι και τη λεβεντιά τοῦ παλαιούργου, είναι αδύνατον να περιγραφη τό ζήτητο θέαμα που παρουσιάζει ο παλαιούργος, γλέντι και χορός που μετά την 3ην πρωινήν μεταφέρεται στοῦ Τέλη Μπότσαρη με τόν Χρυσ. Δάκα, Ν Γκρόζο Μεζήνη Αχ. Κωστούλα Β. Έξαρχον. Τό γλέντι μεταφέρεται ακολουθώντας τον Αϊ Γιώργη στο τουριστικό περίπτερο που έκτίσεν ή αδελφότης Αθηνών Θεο-νίκης—Πειραιώς.

Τό πανηγύρι τελειώνει, οι πανηγυριστάς φεύγουν, ήλοι είναι χαρούμενοι δλο συνέβαλον διά τόν μεγαλοπρεπή έορτασμό.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Η έκκλησιαστική έπιτροπή τοῦ Ιεροῦ Ναοῦ «Κοιμητισ Θεοτόκου» καί άπαντες οι κάτικοι της ένορίας Ποινικατών Πωγωνίου, ευχαριστεί και εύγνωμονεί δ-δας τας έριτίμους κυρίας και κυρίους από τας γειτονικά χωριά, ως και τους έκπροσώπους τοῦ Συλλόγου Πωγωνινών, και τιναν φίλων έξ Ιωαννίνων, οίτινες συνέβαλλον και έτιμησαν δια της παρουσίας των την Ιεράν πανήγυριν της έκλησίας μας.

Ποινικατές της 16ης αὐγούστου 1961

Η έκκλησιαστική έπιτροπή.

Ο πρόεδρος

Ιερεὺς χρ. Μάτιας

Τά μέλη

Αχιλλεύς Δέρμος

Αθανάσιος Βόρδης

ΑΝΗΜΗΤΡΙΟΣ Θ. ΙΝΤΖΟΣ

Έργολάβος Ήλεκτρολόγος Διδασκαλίας Β. Παπαθανασίου 5. Τηλεφ. 73—506 Ήρεοκρήνη Θεσσαλονίκη.

Εκ Θεο-νίκης ο κ. Παν. Ίτζος Τάκης Βαλαβάνης, Έξ Ιωαννίνων ο κ. Σπύρος Πρίντζης, Παν. Αλέκ. Πρίντζης μετά των οικογενειών των Χριστφ. και Ανδρέας Πρίντζης μετά των οικογεν. Δ. Κεραμίδας οικογενειακ. Θεοφ. Ζαμάνης Β. Χαρίσης Έκ Πρεβέζης ή κυρ. Αμαλ. Γ. Σταθοπούλου.

Πανηγυριστάς ήλθαν πολλοί από όλα τας γειτονικά χωριά από την Πωγωνιανή μέχρι Αίμνης και Γεροπλάτανου, δλοκληρος ή Μερόπη έν συνάγεμω ο πρόεδ. κ. Ν. Κωστογιάννης οικογεν. ο κ. Πολύκ. Ζωίδης μετά της συζύγου του Αχ. Κωστούλας οικογεν. ο κ. Έλευθ. Κωστούλας Αχ. Μάντης οίκογεν. Θεοφ. Μάντης Γ. Εὐθυμιάδης οικογεν. Β. Έξαρχος οικογεν.

Έξ Ιωαννιναν ής ο κ. Β. Πλιάτσικας μετά της συζύγου του Γ. Οικονόμου οίκ. Αχ. Βασιλειάδης ο Ιατρός κ. Ι. Κάπαρος μετά της συζύγου του Παν. Δήμος οίκ. Χαράλ Ζωίδης

Έκ Δρυμάδων ο κ. Αγγ. Βιζουκίδης μετά της κυρίας

Η ΩΡΑΙΑ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ

Τό Κεράσοδο μέσα σε λίγα χρόνια μεγάλης κοινοτικής δημιουργίας υπό τόν πόλεμο και τόν συμμορισμό με τις άκούραστες προσπάθειες των κοινοταρχών και των κατοίκων και την συμβολήν των ξηνητεμένων παιδιών του συμβολή εις την όποιον πρωτοστατεί ή άκούρατος μορφή ενός μεγάλου Ήπειρώτου Πωγωνιστού τοῦ Θεοδ. Πάσχου δημιουργήθηκε μία από τις προκομμένες κοινότητες τοῦ Πωγωνίου.

Είναι και αυτό μία ένδειξη της φιλοπατρίας των κερασοβιτών και της αγάπης που τρέφουν οι απόδημοι για τό χωριό τους και δι' αυτήν την ιδιαίτεραν νοσταλγία τους, κάθε χρόνο τη μεγάλη αυτή μέρα τους βλέπουμε να ξεχωρίζει ο πόθος και ή σιοργή αλλά και ή διάθεσις να γλεντήσουν τη ζωή.

Τό κεράσοδο μπορεί να πάρη τη θέση στολιδιού μέσα στο Πωγωνί και στην περιοχή της Λάκκας. Τό καινοπορές δημοτ Σχολείο τό Πολυτεχνείο της Λάκκας που πολύ συντόμως θέλει παραδοθή στην εξυπηρέτησιν τη έπαρχία, Πωγωνίου. Ο ήλεκτροφωτισμός τοῦ Ιατρείου τοῦ Σχολείου και της περιοχής με τας της Έκκλησίας και τας κατασκευασθέντας νεοκτιστάς οικήματα υπήρξαν έκδηλώσεις και προσπάθειες τοῦ έπαισίου μας συμπατριώτη ν προέδ. της αδελφότητος και γεν. γραμμ. της άνωτ. έπιτροπής Εὐν. Α. γώνων Ήλειου κ. Θεοδ. Πάσχου και τς ένισχύσεως τοῦ Κράτους. Είναι άδιαφιλονίκητον γεγονός, ότι επιτελέσθη ωφέλειται εις τόν κ. Πάσχον τους απόδημοι, κερασοβίτες

και εις την Διοίκησιν της κοινότητος.

Είς την φιλοπαρόδον αυτήν κοινότητα βρισκόμαστε την 20ην Αυγούστου του γιού της τοπική της γιορτή της Παναγίας. Τό κεράσοδο μετετόπισε την πανήγυριν της 15ης Αυγούστου γιατί ή ημέρα αυτή είναι ήμέρα πένθιμος και έχει βαφή με τό αίμα 17 κερασοβιτών έκτελεσθέντων υπό των Γερμανών.

Από πολύ πρωί όλα τα χωριά της Λάκκας και από τό Δελβινάκι—Αίμνη—Κρυονέρι ήλθαν να γιορτάσουν και να γλεντίσουν όλοι μαζί. Τά τραπέζια από την προηγούμε έχουν έτοιμασθή μερίμνη τοῦ κοινοτικού και έκκλησιαστικού Συμβουλίου. Η θεία λειτουργία τελείται κατανυκτικώτατα, μετά την λειτουργείαν αρχίζει ο χορός με ένα κέρι έκαιρετικό. Αί δύο ζυγίες από έγγχώρια όργανα προσέδωσαν ηλεντήν εὐθυμίαν και λαμπρότητα. Οι μεζέδες παρατίθενται πλουσιώτατοι και τό γλέντι αρχίζει με τους Δηροκορίτες και τους Μεγγολίτες. Τό γεύμα διεΐγεται εις μίαν έγάρδιον οικογενειακήν τράπεζαν από διαστάς κοινότητας, Αρχίζει ο χορός με τας δύο ταχίμια κατά κοινότητα που βάσταξε μέχρι των νυκτερινών ώρών. Συνεχίζεται δε έως των πρωινών ώρών στην κεντρική πλατεία, έσημείως λαμπράν επιτυχίαν χάρις εις την συμβολήν των νέων και των ήφιχθέντων απόδημων.

Οι πανηγυριστάς υπήρξαν ήτοι από όλα τας γειτονικά χωριά που έδωσαν με την παρουσία τους την συμπαραστάσιν στην ωραία κοινότητα τοῦ κερασόδου.

Οι απόδημοι εκ των κ.κ. Χρ. Γεωργίου Κων Γεωργίου μετά της οικογεν. του, Χαράλ. και Βασ. Βενέτη Παν. Τζαβέλλα προσέδωσαν έκαιρετικήν ζώην εις τόν έορτασμόν τοῦ χωριού.

Οι Πανηγυριστάς υπήρξαν ήτοι από όλα τας χωριά.

Έκ Κρυονερίου οί κ. Δημ. Φετάνης Στ Φετάνης Δημ. Φετάνης Ανδ. Φετάνης οίκογενειακώς Ν Μήτσος Γ. Ίωάννου Ν Αγγελής.

Στρατινίστης οί κ. Εὐάγγ. Καρράς Χ. Κουτσός Φιλ. Μπολοβίνης Γο. Μαγγάνης Γ. Κοτσίνης Κ. Οικονόμου Εὐάγγ. Καραγιάνης.

Ψιλοκάστρου Χαράλ. Γάτσος οικογεν. Ν Γάτσος. Πε. Ιατρείου οί Γ. Λάζος Δ. Καλούδης Στ. Καραδήμας Γ. Παπαχριστοδούλου Ηλ. Παπαγεωργίου Λουκάς Κολήτας Ν. Κωσταρέλης.

Πωγωνιανής οί Ιατροί κ. Π. Κάπαρος οικογεν. Κ. Κάπαρος Ι. Τόμος Έλευθ. Γκουβάτσος κ. Λαδάνης τας τέκνα του κ. Χρ. Φέτα.

Σταυροδρομίου Θωμάς Πάνος.

Δελβινάκιου ο έπαρχος κ. Χατζησάββας, ο ειρηνοδίκης κ. Ι. Μπάγος ο άρχονόμ. κ. Θ. Παγιούτης, Γ. Μπίλης οίκογεν. Δ. Καμπράνης.

Η πανήγυρις συνεχίσθη και την επομένη μέρα σε ένα χαρούμενο περιβάλλον, ή έπιτροπή της πανηγύρεως εκ των κ.κ. Β. Λιάγκαν Γ. Παπα κ. Γεωργίου Χαράλ Βενέτη συνέβαλεν αξιολόγα εις τόν μεγαλοπρεπή έορτασμό. Οι κερασοβίτες έδειξαν πώς οποτελούν οργανισμό ζηλευτό με έλπίδα: πολλὰ διά τό μέλλον τοῦ χωριού των.

Η ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΑΡΓΥΡΟΧΩΡΙΟΥ

ΠΡΟΣ

Τό διοικητικόν Συμβούλιον και μέλη της αδελφότητος Αργυροχωριτών έν Νέα. Υόρκη.

Είς άπάντησιν της άπ. σταλείσης ήμιν έπιστολής σας δι' ής συγχάριστε τό νεοεκλεγέν διοικητικόν Συμβούλιον της έν Αθήναις έδρευούσης αδελφότητος Αργυροχωριτών. Εκφράζομεν τας θερμάς ευχαριστίας τόσον τοῦ Διοικητικού Συμβουλίου όσον και των μελών της άδ.ότητος.

Με συγκίνησιν και ρίγος διαρροέμενον από αισθήματα αγάπης προς την ήμετέραν αδελφότητα έδιαβάσαμεν την έπιστολήν σας εις την πρώτην μετά την λήψιν συνεδρίασιν τοῦ Διοικητικού Συμβουλίου.

Είμεθα δλοσ υπερέφανοι διότι σά νεώτερα τέκνα τοῦ Αργυροχωρίου άν και άλλοπατριόμενα δεν έπαψαν να ήμπούν τό πάτριον έδαφος, τό έδαφος όπου γεννηθήσαν και ήμεγαλώσαν οι παππούδες και οι γοναίτες τους.

Σας εύχόμαστε λοιπόν και ήμεις να διαδίζετε με τόν ίδιον ζήλον και ένθουσιασμόν για τό καλό τοῦ χωριού μας και να μην πάψετε ποτέ διαμακρυνά και άν είστε να τό γαπάτε και να τό βοηθάτε ρίχνοντας με εύχαριστήσαντων δβολόν σας όσαν να ανάψετε κερσί εις την έκκλησίαν μας τόν Αγιόν Νικόλαον.

Πάλιν σας εύχαριστούμεν διά τας καλώς εννοούμενα λόγια και σας ύποσχόμεθα

πλήρη συνεργασία προς τό καλό τοῦ χωριού μας.

Γνωρίζοντες την εὐθύνην ήν αναλάβαμεν ήλεγέντες Διοικητικόν Συμβούλιον της άδ.ότητος Αργυροχωριτών θα προσπαθήσωμεν να φανώμεν αξιατέκνα τοῦ Αργυροχωρίου δια θέτοντες όλες μας τίς δυνατός προς τό συμφέρον της αδελφότητος, μας.

Είμεθα δέσαιοι δε ότι αὐ

την την φοράν θα έκλείψουν α μεταξὺ μας έριδες και θα βαδίσωμεν ήνωμένοι και αλληλέγγυοι δι' έν καλλίτερον αύριον τοῦ χωριού μας.

Μετά συγχωριανικών χαιρετισμών

Ο πρόεδρος
Δ. Σιάζος
Ο γεν. γραμματέας
Σ. Οικονομίδης
Ο Ταμίας
Β. Λιωλής

Η ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ ΒΡΑΣΤΟΒΑΣ

Β ρ α σ τ ο β α—Μέσα σε ένα γραφικό σύνολο εις μίαν ατμόσφαιραν έκαιρετικής έγκαρδιότητος μέσα σε μία έπαρχιακή συγκέντρωση της Λάκκας γιορτάστηκε ή «Παναγιά της Βραστοβάς».

Από πρωί απ' όλες τις κοινότητες συγκιντώνται χαρούμενοι οι πανηγυριστάς από όλα τας χωριά της Λάκκας έκτενώς από τη Λάδβανη, στο εύμορφο πανηγύρι της άρχοντιάς Βραστοβάς.

Με ξεπερτικό κέφι και χορούς με τό θάνατο ήπειρωτικό κλαρίνο και τους παληούς Πωγωνίους χορούς ή πανήγυρις της Βραστοβάς έδωσε άροσην να θυμηθούν οι κοίτες μας παλιές καλές ή μέρες.

Εμειναν τόσο εύχαριστη

ΜΙΧ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ
Ευλογογική Έπιχειρήσεις
Όδός Λαμωδών (Τέρμα)
Τηλ. 71.870 — Θεσσαλονίκη

ΔΗΜΗΤΡΙΣ ΤΣΕΛΕΜΕΤΤΟΣ
Διευθύνων
Μέγαρον Έορτέων
Θεσσαλονίκη

Βασιλώσεις
ΧΡ. ΚΟΤΤΣΟΤΜΠΙΝΑ
Π. Μελά 13
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

μείνοι οι φιχθέντες ξηνητεμένοι μας που έλπίζουμε τοῦ χρόνου να έλθουν όλοι έκείνοι οί Βραστοβίτες και Λαβδαίτες που έφυγαν, και αίσυνθηκα της ζωής δεν τους πτοέουν να θυμηθούν τό χωριό τους.

Μία ευχή από όλου μας ο καινοπορίας χρόνος να πνύωση τε, τάξεις των απόδημων στα χρόνια νερά τοῦ χωριού στές παιδικές χαρές και στις τόσες άναμνήσεις.

ΔΩΡΕΑΙ

Ο συμπαθής φίλος Βησανιώτης κ. Απ. Τζάκος άνώτερος υπάλληλος της Εμπορικής Τραπεζής Αθηνών προσέφερεν εις τόν Ιερόν ναόν Βησανίας έναν πολυτελή πολυέλαιον έκαιρετον καλλιτέχνημα.

Η έφημερίς συγχάρει θερμάτα τόν δωρητήν.

Νεωτερισμοί
ΝΙΚΟΛ. ΦΩΤΟΣ
Βασίλ. Ηρακλείου 18—
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Αλαντικά και Μπάρφα Φίξ θα βρείτε στο Ήπειρωτικό κατάστημα τοῦ
ΣΩΤΗΡΗ ΖΙΑΝΝΗ
Αγίας Σοφίας 64
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΒΗΣΣΑΝΗ

Μετά δλιγοήμερον παραμονήν ἀνεχώρησεν διὰ Πάτρας ὁ ἡμέτερος κ. Δημ. Μέντζος ἢ κ. Κατίνα Παπαγεωργίου.

Ἀνεχώρησαν οἱ ἐκ τῶν ὑποστηρικτῶν μας κ. Κορνῆλ. Φίλης· μετὰ τῆς συζύγου του Λαζ. Ἀναστασιάδης Χαρίκλ. Μυσερλή διὰ Θεο-νίκην διὰ Πειραιᾶ ὁ φίλτατος κ. Σωτ. Πατσούρας·

Εἰς Κέρκυραν ἢ κ. Φρὺνη Μανθ. Μεταλινῶν κύρη τοῦ ἱατροῦ Μάνθου Κόντη πέ- κησε εὐτραφέστατον θυγάτριον, ἡ διευθύνσις τῆς ἐφημερίδος μας συμμετέχουσα τῆς ἰδιαίτερας χαρᾶς τῶν οἰκογενειῶν Μάνθ. Μεταλινῶν καὶ Μάνθ. Κόντη διαδίδει θερμὰς εὐχάς.

Ἀνεχώρησαν δι' ἀθήνας ὁ κ. Θ. Μπαγέλας οἰκογεν. Νίκη Γανοπούλου, διὰ Χανιά—Κρήτη ὁ κ. Σωτ. Τζάκος, δι' ἀθήνας Μάρθα Καθάκου μετὰ τοῦ υἱοῦ τῆς, ὅς καὶ οἱ ἐκ τῶν ἐνδερμων ὑποστηρικτῶν μας κ. Θεοφ. Καραμήτρος μετὰ τῆς ἀδελφῆς του Χαρίκλειας, Ἐλευθ. Δάλλας μετὰ τῆς συζύγου του, Ἀθηνᾶ Μ. Μέντζου, Ἀπόστολος Δροῦ- σος. Διὰ Θεο-νίκην ὁ κ. Χρή- στος Μέντζος μετὰ τῆς οἰκογενείας του. Διὰ Κων-πολιν Εὐφροσύνη Τσεφοπούλου.

Ἀφίκετο ἐξ ἀθηνῶν ἡ δνὶς Λουκία Σακελλαρίου, ἐκ Πατρῶν ὁ κ. Γ. Παπαδόπουλος. Μαυροδούνη.

Ἀνεχώρησαν διὰ Θεο-νίκην ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Μιχ. Παπαγιάννης μετὰ τῆς συζύγου του Σταυρούλα.

Ἀφίκετο ἐξ ἀθηνῶν ἡ δνὶς Λουκία Σακελλαρίου, ἐκ Πατρῶν ὁ κ. Γ. Παπαδόπουλος. Μαυροδούνη.

Ἀνεχώρησαν διὰ Θεο-νίκην ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Μιχ. Παπαγιάννης μετὰ τῆς συζύγου του Σταυρούλα.

ΔΟΛΟ

Ἀνεχώρησαν δι' ἀθήνας ὁ ἐκ τῶν ἐνδερμων ὑποστηρικτῶν μας κ. Π. Λιθώιο, Σπ. Ζιάγκος.

Ὁ φίλος κ. Παῦλος Διαμαντικός καὶ ἡ συμπαθεστάτη ἐκ Παγωνιανῆς διδύμη Σοφία Παπαδοπούλου ἔδωσαν ἀμοιβαίαν ὑπόσχεσιν γάμου, ἡ ἡμερὶς μας εὐχεται ταχέαν τὴν στεφνῆν.

ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΝ

Ἀνεχώρησαν δι' ἀθήνας ὁ ἐκ τῶν ἐνδερμων ὑποστηρικτῶν μας κ. Ν. Τσελεπὴς οἰκογενειακῶς, Ἰωάννη καὶ Μερόπη Πολυμερίδου.

Ἡ κ. Κωσταντῖνα Ἀλκιβ. Λάμπρου ἀνεδέξατο κ. τῆς κολυμβήθρας τὸν υἱὸν τοῦ φίλου κ. Χ. Αἰλλὰ ὀνομάσας αὐτὸν Ἰωάννην ὁ δὲ Σπ. Τσακαλογιάννης, τὸ κοριταῖον τοῦ φίλου κ. Πατρόκλου Λέτα χαρᾶς εἰς αὐτὴν τὸ ὄνομα τῆς Κωνσταντῖνας, ἡ διέδυνε τῆς ἡμερὶδος μας στοὺς εὐτυχεῖς γονεῖς διαιδίδει ἐγκαρδίου εὐχάς.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

ΓΕΡΟΠΑΛΑΤΑΝΟΣ

Μετὰ σὲ θερμὰς ἐκδηλώσεις πλείστον συγγενῶν καὶ φίλων ἐτελέσθησαν οἱ γάμοι τοῦ φίλου δημοῦδου κ. Σακρ. Οἰκονόμου μετὰ τῆς χριτωμένης Ἀρχοντοπούλας Νανσικᾶς Νάσσας, ἡ διευθύνσις τῆς ἐφημερίδος μας διαδίδει ἐγκαρδίου εὐχάς.

ΒΑΣΙΛΙΚΟ

Ἀνεχώρησαν δι' ἀθήνας μετὰ τὴν πανηγύριν οἱ προσφιλεῖς φίλοι κ. Δ. Γιαννέας πρὸς τῆς ἐνώσεως Βασιλικῶν μετὰ τῆς συζύγου του, Εὐφύης Αλεξιάδης ὀδοντίατρος. Μηνῶ: Οἰκονόμου Β. Καρᾶ, Αθ. Φίλιος Κατίνα Βαϊμῆκη, Εὐμ. Σέχη, Στέλ. Ἡλιάδης.

Ἀνεχώρησαν οἱ προσφιλεῖς φίλοι κ. Σ. Σελ. πύλος πρὸς τῆς ἐνώσεως Βασιλικῶν μετὰ τῆς συζύγου του, Χ. Ζώγας καθηγητῆς Θεολογίας διὰ Θεο-νίκην ὁ φίλος κ. Δ. Τίλης καὶ Ἰωάνν. Παπαϊωάννου δικηγόρος, διὰ Κέρκυραν.

Ἀνεχώρησαν δι' ἀθήνας μετὰ τὴν πανηγύριν οἱ προσφιλεῖς φίλοι κ. Δ. Γιαννέας πρὸς τῆς ἐνώσεως Βασιλικῶν μετὰ τῆς συζύγου του, Εὐφύης Αλεξιάδης ὀδοντίατρος. Μηνῶ: Οἰκονόμου Β. Καρᾶ, Αθ. Φίλιος Κατίνα Βαϊμῆκη, Εὐμ. Σέχη, Στέλ. Ἡλιάδης.

Ἀνεχώρησαν οἱ προσφιλεῖς φίλοι κ. Σ. Σελ. πύλος πρὸς τῆς ἐνώσεως Βασιλικῶν μετὰ τῆς συζύγου του, Χ. Ζώγας καθηγητῆς Θεολογίας διὰ Θεο-νίκην ὁ φίλος κ. Δ. Τίλης καὶ Ἰωάνν. Παπαϊωάννου δικηγόρος, διὰ Κέρκυραν.

Ἀνεχώρησαν δι' ἀθήνας μετὰ τὴν πανηγύριν οἱ προσφιλεῖς φίλοι κ. Δ. Γιαννέας πρὸς τῆς ἐνώσεως Βασιλικῶν μετὰ τῆς συζύγου του, Εὐφύης Αλεξιάδης ὀδοντίατρος. Μηνῶ: Οἰκονόμου Β. Καρᾶ, Αθ. Φίλιος Κατίνα Βαϊμῆκη, Εὐμ. Σέχη, Στέλ. Ἡλιάδης.

Ἀνεχώρησαν οἱ προσφιλεῖς φίλοι κ. Σ. Σελ. πύλος πρὸς τῆς ἐνώσεως Βασιλικῶν μετὰ τῆς συζύγου του, Χ. Ζώγας καθηγητῆς Θεολογίας διὰ Θεο-νίκην ὁ φίλος κ. Δ. Τίλης καὶ Ἰωάνν. Παπαϊωάννου δικηγόρος, διὰ Κέρκυραν.

ὁ κ. Αθ. Νεοφώτιστος δημοδ. μετὰ τῆς οἰκογενείας του.

ΒΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΝ

Ἀφίχθησαν χάριν τῆς πανηγύρεως οἱ συμπαθεῖς φίλοι τῆς ἐφημερίδος μας κ.κ. Απ. Ράφτης ἐξ ἀθηνῶν, Βασίλ. Σίτη καὶ Μελπομ. Γκέλη κ. Θεο-νίκη.

Ἀνεχώρησαν διὰ Θεο-νίκην Γ. Μανλιδῆς Γ. Ρούκας καὶ ὁ ἡμέτερος κ. Στ. Ζιάννης.

ΣΤΑΤΡΟΣΚΙΑΔΙΟΝ

Μετὰ δλιγοήμερον παραμονήν εἰς ἀθήνας ἀνεχώρησεν δι' ἰταλίαν με κρατικὴν ὑποτροφίαν ὁ Ζωγράφος κ. Ἰωάν. Ν. Κολέφας.

Ὁ κ. Αχ. Δάλλας ἀνεδέξατο ἐκ τῆς κολυμβήθρας τὸν υἱὸν τοῦ κ. Γ. Ζήκα, ὀνομάσας αὐτὸν Φίλιππον, ἡ ἐφημερίς μας διαδίδει θερμὰς εὐχάς.

Ἀνεχώρησεν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ν. Κολέφας μετὰ τῆς συζύγου του.

ΚΡΤΟΝΕΡΙΟΝ

Ἀνεχώρησαν δι' ἀθήνας οἱ Ν. Γούλης Ἀνδ. Φετανῆς οἰκογεν. Σταύρος Μήτσης Στ. Ἰωάννου.

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ

Ἀφίκετο ὁ κ. Φωτ. Γσίμα ἀνεχώρησεν δι' ἀθήνας ὁ φίλος κ. Στ. Μοσχός ἐμποροπότης καὶ Παν. Καραδήμας.

ΣΤΡΑΤΙΝΙΣΤΑ

Ἀφίκετο ὁ κ. Πέτρ. Κωτοῖνης, ἀνεχώρησεν δι' ἀθήνας ὁ ἐκ τῶν ὑποστηρικτῶν μας κ. Σπ. Κωτοῖνης.

ΚΑΤΩ ΜΕΡΟΠΗ

Ἀφίχθησαν ἐξ ἀλεξανδρείας ὁ κ. Χρ. στ. Μίνος μετὰ τὴν μητέρα του κ. Καλλιόπην Μίνου ἀπὸ ἀθήνας ἡ κ. Αγαθὴ Ἰ. Λίπα, ἀνεχώρησεν διὰ κομοτινὴ ὁ δημοδ. κ. Χ. Τρι. ντάφυλλος.

Ὁ κ. Χ. Καλδὴ ἀνεδέξατο κ. τῆς κολυμβήθρας τὸν υἱὸν τοῦ κ. Αρ. Μπότσαρη, ὀνομάσας αὐτὸν Ἰωάννην. Ἀνεχώρησεν διὰ Γιαννιτῶν ὁ κ. Χρ. Καλδὴς μετὰ τῆς οἰκογενείας του.

ΜΕΡΟΠΗ

Ἀνεχώρησεν δι' ἀθήνας ὁ ἐκ τῶν ὑποστηρικτῶν μας κ. Αχ. Μάντης μετὰ τῆς θυγατρὸς του διδος Φρειδερίκης ὁ δογματοῦ Βισ. Ἐξάρχος διὰ Θεο-νίκην ὁ φίλτατος κ. Γ. Ζωῖδης.

ΠΑΛΑΙΟΠΥΡΓΟΣ

Ἀνεχώρησεν δι' ἀθήνας ὁ ἐκ τῶν ἐνδερμων ὑποστηρικτῶν μας κ. Αχ. Μάντης μετὰ τῆς θυγατρὸς του διδος Φρειδερίκης ὁ δογματοῦ Βισ. Ἐξάρχος διὰ Θεο-νίκην ὁ φίλτατος κ. Γ. Ζωῖδης.

Ἡ κ. Κωσταντῖνα Ἀλκιβ. Λάμπρου ἀνεδέξατο κ. τῆς κολυμβήθρας τὸν υἱὸν τοῦ φίλου κ. Χ. Αἰλλὰ ὀνομάσας αὐτὸν Ἰωάννην ὁ δὲ Σπ. Τσακαλογιάννης, τὸ κοριταῖον τοῦ φίλου κ. Πατρόκλου Λέτα χαρᾶς εἰς αὐτὴν τὸ ὄνομα τῆς Κωνσταντῖνας, ἡ διέδυνε τῆς ἡμερὶδος μας στοὺς εὐτυχεῖς γονεῖς διαιδίδει ἐγκαρδίου εὐχάς.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

ΓΕΡΟΠΑΛΑΤΑΝΟΣ

Μετὰ σὲ θερμὰς ἐκδηλώσεις πλείστον συγγενῶν καὶ φίλων ἐτελέσθησαν οἱ γάμοι τοῦ φίλου δημοῦδου κ. Σακρ. Οἰκονόμου μετὰ τῆς χριτωμένης Ἀρχοντοπούλας Νανσικᾶς Νάσσας, ἡ διευθύνσις τῆς ἐφημερίδος μας διαδίδει ἐγκαρδίου εὐχάς.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

ΓΕΡΟΠΑΛΑΤΑΝΟΣ

Μετὰ σὲ θερμὰς ἐκδηλώσεις πλείστον συγγενῶν καὶ φίλων ἐτελέσθησαν οἱ γάμοι τοῦ φίλου δημοῦδου κ. Σακρ. Οἰκονόμου μετὰ τῆς χριτωμένης Ἀρχοντοπούλας Νανσικᾶς Νάσσας, ἡ διευθύνσις τῆς ἐφημερίδος μας διαδίδει ἐγκαρδίου εὐχάς.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Ἀντ. Σουλᾶκης ὁμοθυμῶν.

φίλου κ. Γ. Διαμάντη Σπουδ. τῆς Δραμῆς Σχολῆς μετὰ τῆς συμπαθεστάτης διδος Φώνης Χατζοπούλου, ἡ διευθύνσις τῆς ἐφημερίδος εὐχεται ταχέαν τὴν στεφνῆν.

ΚΑΤΩ ΡΑΒΕΝΙΑ

Ἀνεχώρησαν διὰ Πάτρας ἡ κ. Θεοδούλη Παπαγιάννου καὶ οἰκογόν. Χριστοφ. Τσίτσου καὶ ἡ διδύμη Κική Ἰ. Χαρίση.

ΔΙΜΝΗ

Ἀνεχώρησαν πρὸ ἡμερῶν δι' ἀθήνας οἱ φίλοι τῆς ἐφημερίδος μας κ. Κ. Ζήση οἰκογενειακῶς, Δ. Δούνης διὰ Χανιά Κρήτης.

ΑΓΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ

Ἀνεχώρησεν διὰ Θεο-νίκην ἡ κ. Καλυψὼ Παπαζωῖτη καὶ ὁ κ. Δημ. Παπᾶς ἀνὸ γὸς πυροβολικοῦ.

ΑΡΓΥΡΟΧΩΡΙΟΝ

Εἰς Νέαν Υόρκην ὁ συμπαθὴς φίλος μας κ. Γ. Ζιάγκος καὶ ἡ ἐξαιρετος διδύμη Ἐφρη Τσουκλὴ ἐκ Νευπαρκτίας ἐμνηστεφίσαν, τοὺς εὐχόμεθα καλὰ στεφάναι.

ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ

Ἐτελέσθησαν οἱ γάμοι τοῦ κ. Αχ. Βασιλάκη μετὰ τῆς ἐκ Βασιλικῶν διδος Ἀθηνᾶς Ζήσης.

ΠΟΝΤΙΚΑΤΕΣ

Ἀνεχώρησεν δι' ἀθήνας ἡ Πολυξένη Μπέσου καὶ ὁ ἐξαιρετος φίλος κ. Θ. μ. Δέμος.

Ο ΗΓΕΤΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΩΝ

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνήσεως καὶ κυρίως ἐπὶ τῇ κοινῇ ἀγορᾷ. Τὴν 10ην νυκτερινὴν παρετέθη δεῖπνον εἰς τὴν «Ὀρφεα» ὅπου παρεκάθησαν περὶ τὰ 350 πρόσωπα.

Τὴν πορελθοῦσαν κυρ. α. κ. ἀφίκετο εἰς Ἰωάννιννα ὁ ἡγέτης τῶν προοδευτικῶν κ. Σπ. Μαρκεζίνης συνοδευόμενος ἀπὸ ἐπιτελῶν τοῦ κόμματος, εἰς τὸ ἀεροδρόμιον καὶ εἰς Ἰωάννιννα ἐγένετο θερμὴ ὑποδοχὴ μετὰ ἐπικεφαλῆς τοῦς παράγοντας τοῦ κόμματος Σπ. Βαδολοῦκιν, Κ. Τζιόβαν, Ἀν. Παπᾶν καὶ ἄλλους. Τὴν ἡμέραν ἐσπερινὴν ὡμίλησεν εἰς τὸν «Ὀρφέα» ἀναφερθεὶς εἰς τὴν ἐξωτερικὴν πολιτικὴν τῆς Κυβερνή